CÂMARA DOS DEPUTADOS

GRUPO DE TRABALHO DA PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO
Nº 45-A, DE 2019, QUE "ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO N°

(Do Sr. Newton Cardoso Jr)

Requer a realização de um seminário
no  Estado do  Rio  de  Janeiro, para
debater sobre a proposta de Emenda
à Constituição nº 45–A, de 2019, que
altera o sistema tributário Nacional e
outras providências (PEC 45/2019).

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos Regimento Interno da
Câmara dos Deputados,  a  realização  de  um  seminário  no
Estado do Rio de Janeiro, para debater sobre a proposta de
Emenda  à  Constituição  nº  45–A,  de  2019,  que altera  o
Sistema  Tributário  Nacional  e  outras  providências  (PEC
45/2019),  pela necessidade  de  reunir  os  principais  entes
estaduais  e  municipais  para discutir  os  impactos  desta
reforma no setor industrial, a ser realizado na Federação das
Indústrias do Rio Janeiro - FIRJAN.

Sala das Comissões, em 28 de março de 2023.

*C
D2

34
29

25
08

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Newton Cardoso Jr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234292508800

RE
Q

 n
.6

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
04

/2
02

3
12

:2
8:

06
.5

43
 -

G
TS

TN

  CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal Newton Cardoso Jr

*C
D2

34
29

25
08

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Newton Cardoso Jr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234292508800

RE
Q

 n
.6

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
04

/2
02

3
12

:2
8:

06
.5

43
 -

G
TS

TN

	GRUPO DE TRABALHO DA PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019, QUE "ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
	(Do Sr. Newton Cardoso Jr)
	Deputado Federal Newton Cardoso Jr